[image: image1.png]

администрация городского округа Верхний Тагил

Межведомственная комиссия по выбору земельных участков под объекты строительства для предоставления (отвода) земельных участков из государственных земель на территории городского округа Верхний Тагил
П Р О Т О К О Л   З А С Е Д А Н И Я № 8
от «17» сентября 2014 г.                                                                  город Верхний Тагил

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Калинин С.Г.
	Глава городского округа Верхний Тагил, Председатель комиссии

	Поджарова Н.Е.
	Заместитель главы администрации городского округа Верхний Тагил по экономическим вопросам

	Беляева И.Л.
	Заместитель главы администрации городского округа Верхний Тагил  по социальным вопросам

	Прокошин Ю.В.
	Зам. главы администрации по жилищно - коммунальному и городскому хозяйству

	Копелева З.М.
	Начальник организационно-правового отдела

	Проказова В.Б.
	Начальник архитектурно-строительного отдела

	Кудрявцева О.П.
	Старший инспектор по экологическим вопросам администрации

	Кропотухина Н.А.

	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами

	Волчек Е.С.
	Специалист 1 категории отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации, секретарь комиссии

На заседании межведомственной комиссии рассматривались следующие вопросы и приняты следующие решения:

	№ п/п
	Наименование объекта, местоположение
	Застройщик
	Рекомендации комиссии Главе городского округа Верхний Тагил

	1
	Рассмотреть возможность выбора земельного участка и предварительном согласовании места размещения объекта ЛЭП
	ОАО «Мобильные ТелеСистемы»
	Размещение возможно. Выдать акт.

	2
	Рассмотреть возможность предоставления земельного участка сроком на 49 лет для организации фермерского хозяйства
	Глава крестьянского (фермерского) хозяйства

Черкес Н.Н.
	Предоставить в соответствии с требованиями Земельного Кодекса Российской Федерации, предложить земельные участки в п.Половинный

	3
	Предоставление земельного участка в аренду на 11 месяцев для строительства объекта «Строительство КТП, ВЛ – 0,4 кВ, ВЛ-10кВ»
	ГУП СО «Облкоммунэнерго»
	Размещение возможно. Выдать акт.

	4
	Предоставление в аренду для размещения базы отдыха земельного участка с кадастровым номером 66:37:0204001:463, расположенного по адресу: обл. Свердловская, г.Верхний Тагил, ул.Ленина, в 1800 метров юго-западнее дома № 83
	ООО «Ремонтно-строительная транспортная компания «Урал»
	Предоставление возможно. Организовать предоставление запрашиваемого земельного участка в аренду, в соответствии с требованиями Земельного Кодекса Российской Федерации

Подписи членов  комиссии:

	Глава городского округа Верхний Тагил, Председатель комиссии
	_____________________ С.Г. Калинин

	Зам. главы администрации по жилищно - коммунальному и городскому хозяйству
	_____________________ Ю.В.Прокошин

	Зам. главы администрации по экономическим вопросам
	_____________________ Н.Е.Поджарова

	Зам. главы администрации по социальным вопросам
	_____________________ И.Л.Беляева

	Начальник организационно-правового отдела
	_____________________ З.М. Копелева

	Начальник архитектурно-строительного отдела
	_____________________ В.Б. Проказова

	Старший инспектор по экологическим вопросам администрации
	_____________________ О.П.Кудрявцева

	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами, секретарь
	_____________________Н.А.Кропотухина

	Специалист 1 категории отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации, секретарь комиссии
	_____________________ Е.С.Волчек